
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

 

 

ПРИКАЗ 

 

20.01.2023                               № 21/65.155 

 

О проведении муниципальной викторины по информатике и ИКТ  

«Знатоки информатики» для обучающихся 8 классов 

общеобразовательных организаций 

  

Во исполнение приказа от 11.10.2022 № 325-р об утверждении городского 

плана межшкольных внеурочных мероприятий с обучающимися в 2022-2023 

учебном году,  с целью повышения познавательного интереса обучающихся в 

области информатики и информационных технологий, выявления и поддержки 

одаренных и талантливых детей 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать и провести 27.01.2023 на базе МАОУ «Лицей №7» г. 

Бердска муниципальную викторину по информатике и ИКТ «Знатоки 

информатики» для обучающихся 8 классов общеобразовательных организаций 

(далее - Викторина). 

2. Утвердить положение о проведении Викторины (приложение №1). 

3. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций 

рассмотреть возможность участия команд обучающихся в Викторине и подать 

заявку в соответствии с приложением (приложение №2). 

4. Разместить результаты Викторины в срок до 06.02.2023 на сайте МКУ 

«УО и МП». 

5. Контроль исполнения приказа возложить на начальника отдела 

образования и методического сопровождения МКУ «УО и МП» Блинову Н.А. 

 

 

Директор                                                                                                   М.В. Каркавин 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

М.В. Малкандуева 

21182 

 



 

Приложение № 1 

              к приказу МКУ «УО и МП» 

от _____________№______ 

 

Положение о муниципальной викторине по информатике и ИКТ  

«Знатоки информатики» для обучающихся 8 классов 

общеобразовательных организаций 
 

1. Цель 

 

Повышение познавательного интереса обучающихся в области 

информатики и информационных технологий. 

 

2. Задачи 

 

1. Развитие творческих способностей учащихся. 

2. Развитие умения работать в команде. 

3. Формирование коллективных, познавательных, регулятивных учебно-

универсальных действий.  

 

3. Участники 

 

От каждой общеобразовательной организации принимается не более 1 

команды в составе 6 человек из параллели 8 классов.  

 

4. Темы для подготовки команд 

 

1. Информация. 

2. Информационные процессы. 

3. Устройства компьютера. 

4. Кодирование и декодирование информации. 

5. Люди, которые внесли значительный вклад в развитие информатики и 

информационных технологий. 

6. История развития ЭВМ. 

7. Логика. 

8. Системы счисления. 

 

5. Порядок проведения 

 

Викторина проводится 27.01.2023 г. в 15.00 часов на базе МАОУ «Лицей 

№7». Организаторы: МКУ «УО и МП», МАОУ «Лицей №7», руководитель 

муниципального методического объединения педагогических работников по 

цифровизации Рыбалко Евгения Юрьевна (контактный телефон 8952-915-91-11).  

Заявку для участия в викторине необходимо подать до 23.01.2023 г. 

Команда, не заявленная заранее, не допускается. 



Заявка оформляется по форме и высылается на электронный адрес почты 

inusha1984@mail.ru. В теме письма необходимо указать - заявка на участие в 

викторине «Знатоки информатики». 

Наличие названия, эмблемы, девиза команды оценивается 

дополнительными баллами. 

 

6. Определение победителей и награждение 

 

Жюри формируется из числа педагогов общеобразовательных организаций 

г. Бердска и представителей МКУ «УО и МП».  

По итогам викторины определяется 1, 2, 3 места. При условии одинакового 

количества баллов у команд может быть несколько призовых мест. Победители и 

призеры награждаются грамотами МКУ «УО и МП». 

Решение по спорным ситуациям принимают члены жюри, решение является 

окончательным и обжалованию не подлежит. 

 

7. Оргкомитет 

 

В состав оргкомитета входят специалисты МКУ «УО и МП», педагоги 

общеобразовательных организаций г. Бердска. 

Функции оргкомитета: 

1. организация и проведение викторины; 

2. организация и проведение награждения участников по итогам викторины. 

 

8. Жюри 

 

Состав жюри формируется оргкомитетом викторины. Количество членов 

жюри – не более 6 человек.  

Жюри определяет победителей и призеров викторины (оформляет 

протокол). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:inusha1984@mail.ru


Приложение № 2 

              к приказу МКУ «УО и МП» 

от _____________№______ 

 

 

Заявка 

на участие в викторине по информатике и ИКТ «Знатоки 

информатики» для обучающихся 8 классов 

общеобразовательных организаций 

 

________________________________________________________________ 
(наименование образовательной организации) 

направляет для участия команду в составе: 

№ ФИО (полностью) Класс  

1   

2   

   

   

 

Руководитель команды: 

_________________________________________________________________ 
(ФИО полностью с указанием должности) 

Тел. ____________________ 

E-mail __________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 
 

Лист рассылки: 

- общеобразовательные организации г. Бердска 

 

 


